En Mallorca y hacía la misma época 
se embarcaban Trinitar ios con direc
ción al África, para l ibertar á los i n 
felices cautivos cristianos de las maz
m o r r a s en que yacían, como se des
prende del Pregón que insertamos en el 
número de este BOLETÍN correspondiente 
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bere permittatis, sí íram et indignationem n o s 
tram cupítis cuitare. Datum in loco Montissoni 
quintadecima die febroarii anno a natiuitate D o 
mini millesimo trecentcsímo sexagésimo tertio. 
Visa Roma. Nunc autem pro parte magistri et 
fratrum ordinís Beate Marie Merccdís captiuo-
rum fuit nobis humiliter supplicatum, vt, cum 
preinserta litera qua ad postulandum elemosinas 
pro captiuis redimendis redundet plurimum in 
etiidens prejudicium atque dampnum dicti eorum 
ordinis ct ejus tituli detrimentum, cum ipse 
o r d o , quem predecessores nostri reges Arago
num fundauerunt, ad expetendum memoratas 
elemosinas a Christi fidelibus pro captiuis redi
mendis extiterit solum et non alus electus et 
diputatus, dignaremureis super prcipsisde oppor-
luuo remedio prouidere Nos vero, eorum suppli-
cationc b e n i g n e ad Clissa, vobis ct cuilibet ves-
trum dicimus ct mandamus, quatinus, reuocata 
litera preinserta tanquam cmanata parte inau
dita, detis lauorcm fratribus de Merccde et non 
alus in querendo pro captiuis redimendis elemo
sinas antedictas. Datum Barehinone e tc . T a m e n 
quia nouitcr per fratres dicti ordinis Sánete T r i 
nítatis fuit nobis humiliter supplicatum, vt, cum 
í d e m o r d o sub titulo Sánete Trinítatis ct redemp-
tionís captiuorurn ab antiquo institutus fuerit et 
lundatus, et dc hoc tam bulle papales quam 
nostre regie eclsitudinis lítete satis clare testimo-
nium perhíbaant verítatis, ¡psique in nostro do
minio ac alus partibus pro dictis captiuis redi
mendis elemosinarum suffragia j b vniuersisChris
ti fidelibus expopossent, et de hoc sint in plena 
et pacífica possessionc a tanto tempore citra 
quod hominum memoria in contrarium n o n 
c s i s t i t , sic quod causa expressa ¡n littera prein
serta subsistit minime veritati, dígnaremur, reuo
cata ipsa litera tanquam subreptitia et in dicti 
ordinis prejudicium ct dampnum máximum ¡m-
petrata, c u m quis s ine cause cognitíonc a sua 
possessionc príuari non debeat, fratres predictos 
in dicta eorum longissima possessionc manute-
n c r c pariter et tuerí. Nos vero dicta supplicatio-
nc , vt rationabili, benigne admissa, quia ex bu
llis papalibus nobis hostensis et alias videtur 
dictos Iratres haberc titulum supradictutn, ct cis 
h a c de causa fuisse permissum a dictis Christi 
fidelibus elemosinas expeterc et habere, vobis 
et cuilibet vestrum dicimus ct mandamus firmi-
ter ct expresse, quatinus vigore litere preinsertc, 
quam in quantum huíc contrarietur reuocanius 
et nullius esse volumus efficatic seu valoris, jam 
dictos fratres Sánete Trinítatis et redemptionis 

al m e s de Agosto ú l t i m o , bajo el m i s m o 
tí tulo que el que encabeza las presentes 
l íneas . 

Hoc est translatum fidelitcr íacLuní in ciuita-
te Valenttc tertía dic januarü anno a natiuitate Do
mini millesimo trcccntcsimo octuagesimo quinto, 
sumptum a quadam carta pergamenca serenissi-
rrii principis ct domini domini Petri Dci gratia r e 
gís Aragontim, nunc regnantis , cum vetis ciricís 
rubci crocciquc colorum impendenti muuita, cu-
jus tenor per omnía talis est: Petrus Dci gratia 
rex Aragonum, Vnlentic , Majoricarum, Sardinie 
et Corsice, comesque Barehinone, RossiHonis et 
Cerítanie. Dilcctis et fidelibus vicariis, bajulis, jus-
titiis, calmedinís, merinis aliisque vniuersis ct 
singulis officialibus nostris et nostri carissimi 
primogeniti vel coroni locatencntíbus, necnon 
consiüariis, juratis, paciariis, c o n s u ü b u s c t p r o -
bis hominibus ciuitatum, villarum ct locorum 
nostrorum, presentibus et futuris, ct alus ad quos 
presentes peruenerint, salutem et di lect ionem. 
Licet subscriptum mandatum vobis Icccrinius 
cum litera hujusmodi s c r i c i : Petrus De! gratia 
rex Aragonum etc . Dilcctis ct fidelibus vicariis, 
bajulis, justitiis, calmcdinis, merinis aliisque vni-
ucrsis et singulis oílicialibus nostris vel eorum lo-
catenentibus, necnon ctiam cousiliariis, juratis, 
paciariis, consuübus c t probis hominibus ciuita
tum, villarum ct locorum regiorum, presentibus 
et futuris, ad quos presentes peruenerint, s a l u 
tem et dilectionem, Dudum vobis super infras-
criptis mandatum subscriptum lecíssc rccolimus 
cum litera nostra contincntiesubscqticntis : Petrus 
Dei gratia rex Aragonum etc . Dilcctis ct fidelibus 
vicariis, bajulis, justitiis, calmedinís, merinis 
aliisque vniucrsis ct singulis oílicialibus nostris 
vcl eorum locatenentibus, necnon cousiliariis, 
juratis, paciariis, consuübus ct probis homini
bus ciuitatum, villarum ct locorum resiorum, 
presentibus ct futuris, ad quos presentes perue
nerint, salutem c t di lect ionem. Cum fratres or-
dinís Sánete Trinítatis proposuerint diligcntíus 
sólito procurare elemosinas cum quibus valeant 
prouidere hospitíbus q u o s teiiere consucuerunt 
et captiuos redimere cristianos, propterea vobis 
dicimus et mandamus, quatinus super petítionc 
elemosinarum ipsarum dictis fratribus seu eorum 
procuratoribus nullum impedimentum seu obs-
taculum apponatis, quinimmo ipsos fratres ct 
eorum procuratores defenc bacinos per e c c l c -
sias et c a p p a c i a tencrc in furnis prcipsa de causa 
per totam terram ct dominationcm nostram l i